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Yttrande över blåplan för Lidingö stad 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet över blåplan för Lidingö stad godkänns. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 

Lidingö stad har tagit fram en blåplan som kommunen har fått möjlighet att yttra sig över. 

Underlaget ska utgöra ett stöd vid fysisk planering och vid förvaltning av kustvatten, sjöar, 

vattendrag och stränder. Värmdö kommuns yttrande rör mellankommunala och regionala 

frågor. Värmdö kommun är positiv till förslag till blåplan och att Lidingö stad förespråkar ett 

utökat samarbete inom regionen, nationellt och internationellt. En mellankommunalfråga som 

berör både Lidingö och Värmdö är om en eventuell flytt av utsläppspunkten för 

Käppalaverket längre ut i skärgården ska utredas.  

Bakgrund 

Lidingö stads förslag till blåplan ska utgöra ett komplement till stadens översiktsplan som 

antogs 2012. Samrådet pågår mellan den 10 april till den 16 juni 2017. Blåplanen är inte 

juridisk bindande utan kommer att utgöra ett styrdokument för en hållbar samhällsplanering i 

Lidingö stad. 

Ärendebeskrivning 

Kommuner har genom sin översiktsplanering ett helhetsansvar för mark- och vattenplaneringen 

inom kommunens yta. Lidingö stads förslag till blåplan är på samråd. Planen är en fördjupning 

av översiktsplanen där tre övergripande mål och generella strategier, men också mer konkreta 

riktlinjer och åtgärder för att nå målen presenteras. De tre övergripande målen är: 

1. Lidingö har rika och långsiktigt livskraftiga vattenmiljöer. 

2. Lidingö har vatten av god kvalitet. 

3. Lidingö erbjuder en variationsrik och attraktiv rekreation vid vatten för alla. 
 

Blåplanen ger en överblick av Lidingös värdefulla kustvatten, sjöar och vattendrag och är ett 

underlag för planering och förvaltning av frågor som rör vattenmiljöer och stränder. Blåplanen 

ska bidra till att skydda och utveckla värdefulla vattenmiljöer för människor och den 

biologiska mångfalden. Värmdö kommuns yttrande över blåplanen rör mellankommunala och 

regionala frågor. 
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Bedömning 

Värmdö är positiv till att Lidingö tagit fram en blåplan med tydliga och väl genomarbetade 

mål och strategier. Precis som Lidingö stad anser Värmdö kommun att samarbetet gällande 

vattenförvaltning är av stor vikt. Vattenförvaltning ska präglas av en helhetssyn i form av 

vattnets avrinningsområde. 

 

En mellankommunalfråga är en eventuellt flytt av utsläppspunkten för Käppala. Utsläppet 

påverkar kustvattnet negativt lokalt i Lidingö. Om en flytt ska utredas måste hänsyn tas till 

bland annat utspädning av vattnet och strömmar. En eventuell flytt längre ut i skärgården kan 

påverka Värmdö negativt. Att koncentrera avloppsvattnet till Käppalaverket är en stor 

miljövinst. 

Ekonomiska konsekvenser 

Yttrandet över Lidingös blåplan har inga ekonomiska konsekvenser för Värmdö. Eftersom 

Värmdö kommun är en nedströmskommun så påverkas vi av andra kommuners 

vattenplanering. Ett strategiskt arbete i Lidingö kommun kan därmed få positiva ekonomiska 

konsekvenser i Värmdö. Som kommun ansvarar vi för att miljökvalitetsnormerna för vatten 

uppnås i lokalt i vår kommun men vattnets spridning tar inte hänsyn till kommungränser.  

Konsekvenser för miljön 

Ett genomtänkt strategiskt arbete med vattenfrågor har positiva konsekvenser för miljön både 

i Lidingö och för Värmdös del. I blåplanen ges förslag för en förbättrad miljö på många olika 

nivåer. En eventuell flytt av Käppalaverkets utsläpp längre ut kan ge en sämre vattenmiljö 

lokalt i Värmdö beroende på placering.  

Konsekvenser för medborgarna 

En bättre vattenmiljö, vilket blåplanen bland annat syftar till, har positiva konsekvenser för 

medborgare på Lidingö och i förlängningen även i Värmdö. Det är positivt att Lidingös 

blåplan berör många olika faktorer. Allt ifrån tillsyn på hamnar och avlopp till allmänhetens 

tillgång till stränder samt hur kommunen kan verka för en ökad lokal kunskap om vatten. 

Konsekvenser för barn 

Förslag till yttrande över blåplan för Lidingö stad har inga direkta konsekvenser för barn i 

Värmdö kommun. En bättre vattenmiljö har däremot positiva konsekvenser för både barn i 

Värmdö och på Lidingö. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1.  Yttrande över blåplan för Lidingö stad Biläggs 

2.  Förslag till blåplan Biläggs ej 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

 

Lidingö stad, registrator@lidingo.se 
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